SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1819, DE 2020

Destaque para votação em separado, da expressão “destinados à educação e à saúde,
nos termos do artigo 2º. da Lei 12.858, de 9 de setembro de 2013”, do PL nº 3975/2019
(ECD).

AUTORIA: Líder do DEM Rodrigo Pacheco (DEM/MG)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1819/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144024

Gabinete da Liderança do Democratas

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Democratas, nos termos do art.

312, II, e parágrafo único do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, da expressão “destinados à educação e à saúde, nos termos

do artigo 2º. da Lei 12.858, de 9 de setembro de 2013”, do PL 3975/2019 (Emenda-

CD), que “‘Altera a Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, para estabelecer multa

a ser paga aos usuários do serviço de energia elétrica, a Lei nº 13.203, de 8 de

dezembro de 2015, para estabelecer novas condições para a repactuação do risco

hidrológico de geração de energia elétrica, a Lei nº 11.909, de 4 de março de 2009,

para criar o Fundo de Expansão dos Gasodutos de Transporte e de Escoamento da

Produção (Brasduto), a Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, para dispor sobre

a destinação da receita advinda da comercialização do petróleo, do gás natural e

de outros hidrocarbonetos fluidos destinados à União, e a Lei nº 12.783, de 11 de

janeiro de 2013, para reduzir o prazo para solicitação de prorrogação de concessões

de que trata essa Lei’”.

JUSTIFICAÇÃO

Será feita oralmente.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2020.

Senador Rodrigo Pacheco
(DEM - MG)

Líder do Democratas

S
F

/
2

0
2

8
0

.
5

7
3

2
7

-
4

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1819/2020.